[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН
УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 мая   2019 г.                                                                                      №19-п
с. Весеннее

Об обеспечении безопасности на водных
 объектах на территории  администрации Весенненского
сельсовета в летний период 2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими измененями), от 30.03.1999 №52-ФЗ   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ( с последующими изменениями), от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Республики Хакасия от 17.12.2008 г. № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» ( с последующими изменениями), на основании Распоряжения Главы Республики Хакасия- Председателя Правительства Республики Хакасия от 23.04.2019 № 50-рп « Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Республики Хакасия в летний период 2019 года». В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах администрации Весенненского сельсовета в летний период 2019 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Весенненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить купальный сезон на территории администрации Весенненского сельсовета с 15.06.2019 года по 15.08.2019 года.
2. Директору МБОУ Весененская СОШ организовать:
2.1.Постоянную работу по пропаганде правил безопасности на воде в летних школьных площадках.
     3. Установить:
          3.1. В населенных пунктах и на обочинах дорог, ведущих к водоемам, предупреждающие и информационные стенды (баннеры) с информацией о правилах безопасности на водных объектах, недопустимости оставления без присмотра малолетних и несовершеннолетних детей возле водоемов, в т.ч. искусственных.
    4.Обеспечить проведение:
       4.1. Разъяснительной работы среди населения и рейдовых мероприятий, направленных на предупреждение несчастных случаев на воде, особое внимание уделить постоянный контроль за детьми со стороны родителей.
       4.2. Инструктажей по безопасности на воде на площадках летнего отдыха детей.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой Глава Весенненского сельсовета В.В.Иванов

Глава
Весенненского сельсовета                                            В.В.Иванов

image1.jpeg